
Uchwała nr 5 

Komisji ds. równości i różnorodności 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

z dnia 5 maja 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Uczelni  

w zakresie zastosowania feminatywów i języka inkluzywnego   

 

Na podstawie §4 Statutu Komisji ds. równości i różnorodności Uniwersytetu Śląskiego  

w Katowicach komisja uchwala, co następuje: 

§1 

Komisja ds. równości i różnorodności postanawia skierować do Jego Magnificencji Rektora 

postulat dotyczący dokonania zmiany w § 3 Statutu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  

w następującym brzmieniu: 

„§ 3 Propozycja nr 1 

1. Wspólnotę Uniwersytetu tworzą pracowniczki, pracownicy, doktorantki, doktoranci, 

studentki i studenci. 

2. Powinnością wszystkich członkiń i członków wspólnoty Uniwersytetu jest dbanie  

o jego dobre imię. 

3. W oficjalnych dokumentach Uniwersytetu można stosować zarówno żeńskie, męskie, 

jak i neutralne płciowo formy nazw stanowisk i funkcji.”; 

lub: 

„§ 3 Propozycja nr 2 

1. Wspólnotę Uniwersytetu tworzą pracowniczki, pracownicy, doktorantki, doktoranci, 

studentki i studenci. 

2. Powinnością wszystkich członkiń i członków wspólnoty Uniwersytetu jest dbanie  

o jego dobre imię. 

3. W oficjalnych dokumentach Uniwersytetu można stosować zarówno żeńskie,  

jak i męskie formy nazw stanowisk i funkcji."; 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 5 maja 2023 roku. 

 

 

Osoba/osoby współprzewodniczące pracom Komisji 


